

Interim Financial Information for the Ended 30/06/2017 Form in KD		Period	المنتبهة	نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة في 30/06/2017-(د.ك.)
مجموعة المستثمرون القابضة			اسم الشركة	
Investors Holding Group			Company's Name	
2017/07/27			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة	
			The Date of Board of Directors Meeting	
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 2016/06/30	الفترة الحالية Current Period 2017/06/30	البيان Statement	
75%	(336,422)	(83,238)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company	
75%	(0.54)	(0.13)	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils	
- 91.69 %	3,323,665	276,090	الموجودات المتداولة Current Assets	
-43%	57,957,379	32,802,033	إجمالي الموجودات Total Assets	
- 81.98 %	1,361,241	245,332	المطلوبات المتداولة Current Liabilities	
3%	9,683,995	9,961,892	إجمالي المطلوبات Total Liabilities	
-53%	48,245,966	22,830,554	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company	
-100%	(246,944)	(587)	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue	
-100%	(246,944)	(587)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)	
75%	(%0.54)	(%0.13)	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital	

• يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

خسائر استثمارات

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

Loss In Investment

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا شيء دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD Nil
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا شيء دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD Nil

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		نائب رئيس مجلس الإدارة- الرئيس التنفيذي	الشيخ / أحمد داود الصباح

مسودة للمناقشة فقط
Draft For Discussion Only

شركة مجموعة المستثمرون القابضة
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركتها التابعة
الكويت
المعلومات المالية المرحلية المراجعة المكثفة
للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2017
مع تقرير المراجعة
(غير مدققة)

شركة مجموعة المستثمرون القابضة
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركتها التابعة
الكويت

المعلومات المالية المرحلية المجمع المكنفة
للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2017
مع تقرير المراجعة
(غير مدققة)

مسودة للمناقشة فقط
Draft For Discussion Only

المحتويات

تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المجمع المكنفة

البيان

أ

ب

ج

د

هـ

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكنف (غير مدقق)
بيان الربح أو الخسارة المرحلي المجمع المكنف (غير مدقق)
بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي المجمع المكنف (غير مدقق)
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكنف (غير مدقق)
بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكنف (غير مدقق)

الصفحة

7 -1

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمع المكنفة (غير مدققة)

Rödl

Middle East

برقان - محاسبون عالميون
علي الحساوي وشركاه

ص.ب: 22351 الصفاة 13084 الكويت

الشرق - مجمع بسمان - بلوك 2 - الدور التاسع

تلفون: 22414956 - 22426862-3 / 22464574-6 فاكس:

البريد الإلكتروني: info-kuwait@rodme.com

www.rodme.com

مسودة المناقشة فقط
Draft For Discussion Only

السادة/ أعضاء مجلس الإدارة المحترمين
شركة مجموعة المستثمرون القابضة
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركتها التابعة
الكويت

تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق لشركة مجموعة المستثمرون القابضة - شركة مساهمة كويتية (عامة) - (الشركة الأم) وشركتها التابعة (يشار إليهم "بالمجموعة") - كما في 30 يونيو 2017 وبيانات الربح أو الخسارة والربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمعة المكثفة لفترة السنة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة بناءً على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي حول عمليات المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية التي يقوم بها مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة إجراء الاستفسارات، بشكل رئيسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وإتباع إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق المراجعة أقل جوهرياً من نطاق القيام بالتدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي، فإننا لا نبدي رأي تدقيق.

الإستنتاج

إستناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية".

تقرير عن المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

إضافة إلى ذلك وإستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة متفقة مع ما ورد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. نرى أيضاً أنه حسبما وصل إليه علمنا وإعتقادنا لم تقع خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2017 مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم، وتعديلاتهما اللاحقة على وجه يؤثر مادياً في نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي المرحلي المجمع المكثف.

عبدالحسين محمد الرشيد

مراقب حسابات مرخص فئة (أ) رقم 67

Rödl الشرق الأوسط

برقان - محاسبون عالميون

2017

دولة الكويت

مسودة للمناقشة فقط
Draft For Discussion Only

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف كما في 30 يونيو 2017
(غير مدقق)
"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

30 يونيو 2016	31 ديسمبر 2016 (مدققة)	30 يونيو 2017	إيضاح	الموجودات
21,614	15,072	22,389		النقد والتقد المعادل
5,872	6,239	5,652		استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الربح أو الخسارة
15,464	15,664	20		أرصدة مدينة أخرى
3,032,687	1	1	10	مستحق من طرف ذو صلة
248,028	248,028	248,028	4	استثمارات متاحة للبيع
41,148,524	26,020,800	27,824,742	5	استثمارات عقارية
8,783,992	3	3	6	استثمارات في شركات زميلة
4,701,158	4,701,158	4,701,158	7	موجودات غير ملموسة
40	40	40		ممتلكات ومعدات
57,957,379	31,007,005	32,802,033		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات
504,042	537,792	629,248	8	أرصدة دائنة أخرى
9,179,953	9,266,144	9,332,644	10	مستحق إلى أطراف ذات صلة
9,683,995	9,803,936	9,961,892		
				حقوق الملكية
62,286,171	62,286,171	62,286,171	9	رأس المال
340,000	340,000	340,000		احتياطي خيار شراء أسهم
(4,777,997)	(4,398,871)	(4,482,109)		خسائر متراكمة
(71,373)	(71,373)	(71,373)		التغيرات المتراكمة في القيمة العادلة
(8,582,692)	(36,013,680)	(34,293,992)		احتياطي ترجمة عملات أجنبية
(948,143)	(948,143)	(948,143)		نصيب المجموعة في إحتياطيات شركات زميلة
48,245,966	21,194,104	22,830,554		حقوق الملكية المتاحة لمساهمي الشركة الأم
27,418	8,965	9,587		حصص غير مسيطرة
48,273,384	21,203,069	22,840,141		مجموع حقوق الملكية
57,957,379	31,007,005	32,802,033		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

الشيخ / أحمد داود السلطان الصباح
نائب رئيس مجلس الإدارة
والرئيس التنفيذي

د/ فهد علي الشمالي
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثفة.

بيان الربح أو الخسارة المرحلي المجمع المكثف للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2017
(غير مدقق)
"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح
2016	2017	2016	2017	
(1,468)	(587)	293	(1,174)	التغير في القيمة العادلة للاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الربح أو الخسارة خسارة بيع استثمارات متاحة للبيع مصروفات تشغيل أخرى مخصص إنتفت الحاجة إليه صافي خسارة الفترة خسارة السهم/(فلس)
(245,476)	-	(245,476)	-	
(115,439)	(82,651)	(62,686)	(33,090)	
25,961	-	-	-	
(336,422)	(83,238)	(307,869)	(34,264)	
(0.54)	(0.13)	(0.49)	(0.05)	

بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي المجمع المكثف للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2017
(غير مدقق)

"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2016	2017	2016	2017	
(336,422)	(83,238)	(307,869)	(34,264)	صافي خسارة الفترة
				الدخل الشامل الآخر:
(5,895,861)	1,720,310	(488,242)	(481,835)	احتياطي ترجمة عملات أجنبية
(5,895,861)	1,720,310	(488,242)	(481,835)	إجمالي (الخسارة)/ الدخل الشامل الآخر للفترة
(6,232,283)	1,637,072	(796,111)	(516,099)	إجمالي (الخسارة)/ الدخل الشامل للفترة
				المتاحة لـ:
(6,228,426)	1,636,450	(795,789)	(515,934)	مساهمي الشركة الأم
(3,857)	622	(322)	(165)	حصص غير مسيطرة
(6,232,283)	1,637,072	(796,111)	(516,099)	إجمالي (الخسارة)/ الدخل الشامل للفترة

مسودة للمناقشة فقط
Draft For Discussion Only

شركة مجموعة المستثمرين القابضة
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركتها التابعة
الكويت

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرطبي المجموع المكثف السنة المنتهية في 30 يونيو 2017
(غير مدقق)
"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

حقوق الملكية المتاحة لمساهمي الشركة الأم

مجموع حقوق الملكية	حصص غير مسيطرة	المجموع	نصيب المجموعة في احتياطات شركات زميلة			احتياطي ترجمة عملات أجنبية	التغيرات المترتبة في القيمة العادلة	خسائر متراكمة	احتياطي خيار شراء أسهم	رأس المال	الرصيد في 1 يناير 2016
			المجموع	احتياطي	تجزئة عملات أجنبية						
54,505,667	31,275	54,474,392	(948,143)	(2,690,688)	(71,373)	(4,441,575)	340,000	62,286,171	2016		
(336,422)	-	(336,422)	-	-	-	(336,422)	-	-	صافي خسارة الفترة		
(5,895,861)	(3,857)	(5,892,004)	-	(5,892,004)	-	-	-	-	الخسارة الشاملة الأخرى للفترة		
(6,232,283)	(3,857)	(6,228,426)	-	(5,892,004)	-	(336,422)	-	-	إجمالي الخسارة الشاملة للفترة		
48,273,384	27,418	48,245,966	(948,143)	(8,582,692)	(71,373)	(4,777,997)	340,000	62,286,171	الرصيد في 30 يونيو 2016		
21,203,069	8,965	21,194,104	(948,143)	(36,013,680)	(71,373)	(4,398,871)	340,000	62,286,171	2017		
(83,238)	-	(83,238)	-	-	-	(83,238)	-	-	صافي خسارة الفترة		
1,720,310	622	1,719,688	-	1,719,688	-	-	-	-	الدخل الشامل الآخر للفترة		
1,637,072	622	1,636,450	-	1,719,688	-	(83,238)	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة		
22,840,141	9,587	22,830,554	(948,143)	(34,293,992)	(71,373)	(4,482,109)	340,000	62,286,171	الرصيد في 30 يونيو 2017		

إن الإيضاحات المرتقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرطبة المجمعة المكثفة.

مسودة للمناقشة فقط
Draft For Discussion Only

شركة مجموعة المستثمرون القابضة
شركة مساهمة كويتية (عامة)
وشركتها التابعة
الكويت

بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف للستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2017
(غير مدقق)

"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2016	2017	
(336,422)	(83,238)	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية صافي خسارة الفترة
		التعديلات
173	-	استهلاكات
1,468	587	التغير في القيمة العادلة للاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الربح أو الخسارة
245,476	-	خسارة بيع استثمارات متاحة للبيع
(25,961)	-	مخصص إننفقت الحاجة إليه
(115,266)	(82,651)	خسارة العمليات قبل احتساب أثر التغير في موجودات ومطلوبات التشغيل
-	15,644	أرصدة مدينة أخرى
3,983	91,456	أرصدة دائنة أخرى
36,187	66,500	أطراف ذات صلة
(75,096)	90,949	صافي النقد الناتج من/ (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
144,095	-	المحصل من بيع استثمارات متاحة للبيع
144,095	-	صافي النقد الناتج من الأنشطة الاستثمارية
(63,216)	(83,632)	إحتياطي ترجمة عملات أجنبية
5,783	7,317	صافي الزيادة في النقد والنقد المعادل
15,831	15,072	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
21,614	22,389	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المراجعة المكثفة.